PROGRAMA AGADER

GRUPO :

BETANZOS

Estado de execucion programa:

» ANEXO I,.- Cadro resumo
> ANEXO II.- Relacion contratos asinados

Os datos incluidos neste resumo estan pechados as datas
que figuran a continuacion:

Informes favorables: 15 de maio de 2006
Informes en estudo: 15 de maio de 2006
Contratos asinados: 31 de setembro de 2005

Importes executados: 31 de setembro de 2005

Concellos que componen o Grupo de Accion Local

ARANGA IRIXOA
BETANZOS MINO
CESURAS OZA DOS RIOS
COIROS PADERNE

CURTIS



BETANZOS

ANEXO |

MEDIDA Datos convenio Informes favorables Informes en estudo Contratos asinados Importes executados
Orzamento Axuda N° | Orzamento Axuda N° | Orzamento Axuda N° | Orzamento Axuda Orzamento
001 Asistencia técnica - gastos de 917.209|  917.209 4| 414042| 411984 333.825
funcionamento do G.A.L.
002 Prestacion de servicios 4s empresas 2351.100| 1.093.618
003 Renovacién, desenvolvemento e
mellora dos nticleos de poboacion rural e 720.463 453.892] 22| 1.443.769| 1.328.179] 2 231.406 179.832| 19| 1.205.014| 1.089.423
004 Valorizacién da produccion agraria 551.431 248.144
005 Fomento de pequenas empresas, 336.448|  154.766| 18| 3.292.233| 1.063.064] 4| 1.028.048| 412116 13| 2112749 707.705| 1.240.430
actividades de artesania e de servicios
Io‘i(;? Valorizacién do patrimonio rural e 2533371 2281632 17| 710142| 606771 2| 194111 179559 15| 692.458]  589.086]  284.700
007 Fomento dos investimentos Wristicos | -, 5q0 5og)  gg56p1| 12| 2.500.443|  720.303| 3|  e61.444| 367.639| 11| 2451164 696.988| 1891171
no medio rural: agroturismo e turismo local
Total xeral 9.800.554| 6.114.922] 69| 7.955.588| 3.718.316] 11| 2.315.008| 1.139.147| 62| 6.875.427| 3.495.184| 3.964.076
% sobre os datos do convenio 81,17% 60,81% 70,15% 57,16% 40,45% 27,70%
Aportacién privada 3.685.632 4.237.272 1.175.862 3.380.243
001 Asistencia técnica - gastos de funcionamento do G.A.L 002 Prestacion de servicios &s empresas
1 1
2 2
3 3
0 250.000 500.000 750.000 1.000.000 250.000 500.000 750.000 1.000.000
003 Renovacién, desenvolvemento e mellora dos ndcleos de poboacién rural 004 Valorizacion da produccién agraria
e do contorno
¥ :
2 2
3 3
0 zso 000 500.000 750,000 1.000.000 1.250.000 0 250.000 500.000 750.000 1.000.000

005 Fomento de pequenas empresas, actividades de artesania e de servicios

o

rl

| |
500.000 750.000

o

250.000 1.000.000

007 Fomento dos investimentos turisticos no medio rural: agroturismo e
turismo local

5I

0 250.000 500.000 750.000 1.000.000
TOTAL AXUDA XERAL
1
2
3
i I I |
0 1.500.000 3.000.000 4.500.000 6.000.000

006 Valorizacién do patrimonio rural e local

1
2
3

500 000 1. 000 000 1. 500 000 2. ODO 000 2.500.000
SITUACION DA APORTACION PRIVADA
y
2
3
1. 500 000 3. 00(; 000 4.50(;.000 6.00(1).000

Os gréficos que se mostran nesta paxina, reflicten a situaciéon da axuda, agas o Ultimo que sé ten en conta a aportacion privada; a lenda e & seguinte:

1.- Axuda que figura no convenio

2.- Axuda incluida nos contratos asinados

3.- Axuda xa aboada os promotores




ANEXO I

BETANZOS

Medida 001 Asistencia técnica - gastos de funcionamento do G.A.L.

Promotor

Proxecto

G.AL.

Gastos de funcionamento ano 2002
GAL

Gastos de funcionamento ano 2003
G.AL.

Gastos de funcionamento ano 2004
G.AL.

Gastos de funcionamento ano 2005

Expediente
Concello

001001 A
VARIOS
001002 A
VARIOS
001003 A
VARIOS
001 004 A
VARIOS

Orzamento

22.694,61

120.519,24

112.454,30

158.373,40

BETANZOS
AXUDA A)?/ljda Cert:)?;cado Produtivo
20.637,21  90,93% 100,00% No
120.519,24  100,00% 100,00% No
112.454,30  100,00% 100,00% No
158.373,40  100,00% 49,35% No

Nimero de proxectos: 4

Total Orzamento:

Total Axuda:

414.041,55

411.984,15

99,50%



Medida 003 Renovacion, desenvolvemento e mellora dos nucleos de poboacién rur
Promotor

Proxecto

Concello de Cesuras

Acondicionamento de area recreativa en Forte (Cesuras)
Concello de Cesuras

Acondicionamiento de area recreativa en Baraiao- Santaia
Concello de Paderne

Formacion de praza e inmediacions da Casa Consistorial
Concello de Paderne

Formacion de area recreativa no Centro de Saude

Concello de Irixoa

Acondicionamiento de aula para internet

Concello de Cesuras

Acondicionamento da &rea recreativa en Cutian

Concello de Mifio

Edificio de servicios multiples na parroquia de Bemantes
Concello de Coiros

Area recreativa rural en Lesa

Concello de Cesuras

Acondicionamento de area recreativa na praza publica de Rilo (Cesuras)
Concello de Aranga

Recuperacion de espazos naturais no rio Cambaés (Aranga)
Concello de Paderne

Area recreativa en Chantada

Concello de Paderne

Area recreativa en Areas

Concello de Paderne

Area recreativa en Gas

Expediente
Concello

003 003 A
CESURAS
003 004 A
CESURAS
003 007 A
PADERNE
003 008 A
PADERNE
003 010 A
IRIXOA
003011 A
CESURAS
003 013 A
MINO
003014 A
COIROS
003015 A
CESURAS
003 016 A
ARANGA
003017 A
PADERNE
003 018 A
PADERNE
003019 A
PADERNE

Orzamento

12.028,72

46.843,31

89.955,65

89.131,91

16.385,17

43.460,95

105.420,06

59.471,12

15.899,36

89.954,96

89.999,99

89.013,93

55.960,38

AXUDA

12.028,72

46.843,31

71.964,52

89.131,91

16.385,17

43.460,95

90.000,00

59.471,12

15.899,36

89.954,96

89.999,99

89.013,93

55.960,38

%

%

Axuda Certificado

100,00%

100,00%

80,00%

100,00%

100,00%

100,00%

85,37%

100,00%

100,00%

100,00%

100,00%

100,00%

100,00%

100,00%

100,00%

100,00%

100,00%

BETANZOS

Produtivo

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No



Medida 003 Renovacion, desenvolvemento e mellora dos nucleos de poboacién rur
Promotor
Proxecto
Asociacion Baixoi
Cinexética ""Aldea Bella™
Concello de Curtis
Acondicionamento e equipamento do ximnasio de Curtis
Concello de Curtis
Acondicionamento e equipamento do ximnasio de Teixeiro
Concello de Coiros
Refuxio rea rural de O Quinto (Lesa)
Concello de Cesuras
Area Recreativa en Figueredo
Concello de Cesuras

Remodelacién de &rea recreativa de o Forte na parroquia de Bragad

Expediente
Concello

003 023 A
MINO
003025 A
CURTIS
003 026 A
CURTIS
003 031 A
COIROS
003 032 A
CESURAS
003 033 A
CESURAS

Orzamento

123.170,95

89.907,63

46.175,10

58.161,97

54.681,15

29.391,71

AXUDA

40.991,29

89.907,63

46.175,10

58.161,97

54.681,15

29.391,71

%

%

Axuda Certificado

33,28%

100,00%

100,00%

100,00%

100,00%

100,00%

29,32%

BETANZOS

Produtivo

Si

No

No

No

No

No

NUmero de proxectos: 19 Total Orzamento: 1.205.014,02

Total Axuda: 1.089.423,17 90,41%



Medida 005 Fomento de pequenas empresas, actividades de artesania e de servicio

Promotor

Proxecto

Fracorsan S.L.

Centro xerontoldxico en Coiros

Miguel Anxo Abraira Sobrado

Factoria ""Daldea Pousadoira™

José Fernando Sanchez Romeu

Ximnasio Galeasport 10

Jesuis Angel Dos Reis Charlon

Adaptacién de baixo para panaderia

M2 Luisa Mosquera Sastre

""Casperle" fabricacion de bonecos artesanais.

Hermanos Garcia Rocha S.L.

Redistribucién e modernizacion da planta ""Hermanos Garcia Rocha"
José Sas Diaz

Modernizacién de empresa de carpinteria de aluminio e pvc

Maria Cristina Teijeiro Faraldo

Nave industrial para almacén e supermercado

Maderas Gestal S.L

Ampliacién de aserradeiro de madeira ""Maderas Gestal'* S.L
Ralpy, Uniformesy deporte S.L

Rehabilitacion de edificios no casco histérico para actividade productiva
O Agrode OzaS.L

Reforma de local para apertura de comercio de produtos agricolas
José Manuel Diaz Sanchez

Centro de impresion dixital

José Sanchez Corral y Magin Freire Hidalgo

Modernizacién de marmoleria en Aranga

Expediente
Concello

005 001 A
COIROS

005 002 A
MINO

005 005 A
MINO

005 006 A
IRIXOA

005 007 A
IRIXOA
005010 A
OZA DOS RIOS
005011 A
BETANZOS
005012 A
COIROS
005015 A
OZA DOS RIOS
005016 A
BETANZOS
005021 A
OZA DOS RIOS
005 022 A
MINO

005 023 A
CURTIS

Orzamento

450.178,54

63.503,68

53.489,96

100.259,62

24.593,80

255.326,00

82.508,12

102.601,61

367.588,00

382.110,87

87.349,59

89.713,00

53.526,50

AXUDA

174.579,24

19.292,42

15.271,38

29.416,17

7.897,07

108.590,15

20.049,47

24.039,56

114.871,25

132.668,89

26.536,81

21.019,75

13.472,62

%

%

Axuda Certificado

38,78%

30,38%

28,55%

29,34%

32,11%

42,53%

24,30%

23,43%

31,25%

34,72%

30,38%

23,43%

25,17%

58,03%

100,00%

100,00%

100,00%

100,00%

100,00%

45,74%

73,19%

24,63%

100,00%

BETANZOS

Produtivo

Si

Si

Si

Si

Si

Si

Si

Si

Si

Si

Si

Si



Medida 005 Fomento de pequenas empresas, actividades de artesania e de servicio BETANZOS

Promotor . % % .
Expediente Orzamento AXUDA Axuda  Certificado Produtivo

Proxecto Concello

NGmero de proxectos: 13 Total Orzamento: 2.112.749,.29

Total Axuda: 707.704,78 33,50%



Medida 006 Valorizacién do patrimonio rural e local
Promotor
Proxecto
Concello de Betanzos
Betanzos tradicion e futuro
Concello de Aranga
Estudio das pinturas murais na ermida de Flores
Concello de Cesuras
Creacion dun museo etnografico en Cesuras
Asociacion de vecinos ""A irmandade de Bemantes™
Rehabilitacion da cuberta da igrexa de san Tomé de Bemantes
Concello de Aranga
Mirador en Vieiro
Concello de Paderne
Feira de Paderne 2003
Coral Polifonica de Betanzos
Material e mobiliario para a Coral de Betanzos

Concello De Paderne

Rehabilitacion dos lagares Vilamourel e Esperela e o muifio de Lama da Riveira

Concello de Mifio

Recuperacion do patrimonio etnogréafico do auga en Mifio
Concello de Betanzos

Restauracion de retablo da igrexa de S. Estevo de Piadela
Concello de Betanzos

Estudio de potencialidades turisticas do Concello de Betanzos
Gal Betanzos

Estudio técnico para os recursos naturais do concello
Arzobispado de Santiago de Compostela

Reparacion de pavimento e cubertas da Igrexa de Santiago

Expediente
Concello

006 001 A
BETANZOS
006 002 A
ARANGA
006 003 A
CESURAS
006 004 A
MINO

006 005 A
ARANGA
006 007 A
PADERNE
006 008 A
BETANZOS
006 010 A
PADERNE
006 011 A
MINO

006 012 A
BETANZOS
006 026 A
BETANZOS
006 027 A
VARIOS
006 029 A
BETANZOS

Orzamento

51.852,00

2.989,60

51.603,93

103.858,72

34.670,82

10.827,25

18.573,59

42.260,95

89.342,67

14.080,00

10.324,00

60.000,00

172.253,81

AXUDA

48.276,00

2.989,60

51.603,93

86.316,98

34.670,82

10.827,25

18.573,59

42.260,95

89.342,67

14.080,00

10.324,00

60.000,00

90.000,00

%

%

Axuda Certificado

93,10%

100,00%

100,00%

83,11%

100,00%

100,00%

100,00%

100,00%

100,00%

100,00%

100,00%

100,00%

52,25%

100,00%

100,00%

100,00%

100,00%

100,00%

100,00%

100,00%

100,00%

BETANZOS

Produtivo

No

No

No

Si

No

No

No

No

No

No

No

No

No



Medida 006 Valorizacion do patrimonio rural e local
Promotor

Proxecto

Luis Angel Carrasco Marifio

Rehabilitacion Pazo de Abeledo

Concello de Curtis

VI Feira do Cabalo

Expediente
Concello

006 031 A
CARNOTA
006 033 A
CURTIS

Orzamento

22.725,71

7.094,71

BETANZOS

% %

AXUDA Axuda Certificado Produtivo
22.725,71  100,00% No
7.094,71  100,00% No

Nimero de proxectos: 15

Total Axuda:

Total Orzamento:

692.457,76

589.086,21

85,07%



Medida 007 Fomento dos investimentos turisticos no medio rural: agroturismo e t BETANZOS

Promotor Expediente Orzamento AXUDA A;/L:da Cert??;cado Produtivo
Proxecto Concello
Garelos Betanzos S.L. 007 001 A 925.099,97 249.082,64 26,92% 100,00% Si
Hotel con encanto "'Garelos Betanzos" BETANZOS
Casal de Mouros S.C 007 002 A 532.103,18 154.150,29 28,97% 79,60% Si
Casa rural ""Casal de Mouros" S.C IRIXOA
Concello de Curtis 007 005 A 4.502,04 895,96 19,90% 100,00% No
Guia turistica de Curtis CURTIS
Concello de Oza dos Rios 007 006 A 4.802,03 1.195,96 24,91% 100,00% No
Guia turistica de Oza dos Rios OZA DOS RIOS
Concello de Cesuras 007 007 A 4.802,03 1.195,96 24,91% 100,00% No
Guia turistica de Cesuras CESURAS
Portotero S.L 007 008 A 308.608,81 97.859,85 31,71% 68,81% Si
Hotel rastico ""Portotero* CURTIS
Concello de Paderne 007 010 A 15.626,00 15.626,00  100,00% No
Guias folletos turisticos de Paderne PADERNE
Ana Maria Amor Meizoso 007011 A 396.873,76 79.414,44 20,01% 79,63% Si
Rehabilitacion de edificacion para turismo rural en "'A Grafa" MINO
Concello de Paderne 007 013 A 13.920,00 13.920,00  100,00% No
Péaxina web do concello de Paderne PADERNE
Aurora Naveira Vior 007 017 A 131.001,66  41.540,63 31,71% Si
Pension-residencia de duas estrelas en A Regueira (Oza dos Rios) OZA DOS RIOS

Manuel Abad Abad 007 024 A 113.825,00  42.103,87 36,99% Si
Posta en marcha de hotel restaurante en Teixeiro CURTIS

NGmero de proxectos: 11 Total Orzamento: 2.451.164,48

Total Axuda: 696.985,60 28,43%



